
DECRETO DIRIGENZIALE N. 75 del 21 aprile 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE SPORT, TEMPO LIBERO E SPETTACOLO - 
L.R. 6 del 15/06/2007 "Disciplina degli interventi regionali di promozione dello spettacolo" art. 10 
comma 3. Provvedimenti 

PREMESSO: 
- che con  la L.R. n 6 del 15/06/2007 “Disciplina degli interventi regionali di promozione dello 

spettacolo” la Regione Campania riconosce ogni forma di spettacolo, aspetto fondamentale della 
cultura regionale, quale mezzo di espressione artistica, di formazione, di promozione culturale, di ag-
gregazione sociale e di sviluppo economico, garantendo l’autonomia della programmazione artistica 
e la libertà di iniziativa imprenditoriale;  

- che gli interventi regionali in materia di spettacolo sono orientati al consolidamento e allo sviluppo 
delle diverse attività di spettacolo ed in particolare al sostegno della produzione, alla distribuzione e 
circolazione degli spettacoli, nonché alla mobilità ed alla formazione del pubblico; 

- che la Regione garantisce, tra l’altro sviluppo e sostegno alle attività di spettacolo, ad iniziativa pub-
blica e privata, stimola e promuove attività di spettacolo ad iniziativa pubblica e privata a carattere 
territoriale e incentiva la collaborazione fra soggetti pubblici, operanti nel settore dello spettacolo ai 
quali la Regione partecipa e soggetti privati, tendendo alla razionalizzazione delle risorse economi-
che ed organizzative; 

- altresì che l’art. 10, comma 1, della L.R. 6/2007 istituisce il Registro regionale dei soggetti beneficiari 
dei contributi regionali per le attività di spettacolo, l’iscrizione al quale è condizione indispensabile per 
l’accesso ai contributi previsti dalla legge; 

- che il quarto comma dell’art. 10 della L.R. 6/2007 prevede che la Giunta Regionale adotta disposi-
zioni di attuazione, entro tre mesi dalla pubblicazione della normativa sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Campania, avvenuta il 25 giugno 2007 (B.U.R.C. n. 35) sulle modalità di iscrizione al Registro 
e per la sua tenuta;  

- che con D.G.R. n. 1375 del 27/07/2007 sono state approvate le “Disposizioni di attuazione per 
l’organizzazione  e la tenuta del Registro Regionale” dello spettacolo, alle quali è stata data ido-
nea pubblicità e diffusione, tramite pubblicazione dell’atto deliberativo sul B.U.R.C., sul sito della Re-
gione Campania, con invio all’ufficio stampa della Regione e al sito dell’U.R.P.; 

 
CONSIDERATO: 
- che con decreto dirigenziale n. 598 del 28.12.2007 è stata iscritta nel Registro regionale degli Opera-

tori dello Spettacolo l’Associazione “La casa della musica e della canzone napoletana” – Corso 
Garibaldi, 179 – 80055 – Portici (Na) n. rep. 283; 

- che con decreto dirigenziale n. 17 del 25.01.2008 è stata iscritta nel Registro regionale degli Opera-
tori dello Spettacolo l’Associazione Li. Feb. Ar. – Piazza del Gesù, 33 – 80134 – Napoli n. rep. 317; 

- che l’Associazione “La casa della musica e della canzone napoletana” in data 05.03.2008, con 
nota acquisita agli atti prot. n. 1991138 del 05.03.2008, ha comunicato al Servizio Spettacolo di aver 
variato la denominazione, giusto verbale di assemblea del 05.12.2007, per cui la nuova denomina-
zione dell’Associazione è la seguente: “T&Musica Teatro”; 

- che l’Associazione Li. Feb. Ar. in data 08.04.2008, con nota acquisita agli atti prot. n. 303791 del 
08.04.2008, ha comunicato al Servizio Spettacolo di aver variato la denominazione e C.F., giusto 
verbale di assemblea del 25.02.2008, per cui la nuova denominazione dell’Associazione è la seguen-
te: “Associazione Gli Armonici” – C.F. 05957041212; 

- che, quindi, bisogna prendere atto col presente provvedimento di quanto sopra, adeguando il Regi-
stro regionale degli Operatori dello Spettacolo;  

 
 VISTE: 
- la L. R. 6 del 15/06/2007 art. 10; 
- la D.G.R. n. 1375 del 27/07/2007; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 19 DEL 12 MAGGIO 2008



- la D.G.R. n. 3466 del 3.06 2000 concernente “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta Regio-
nale”; 

- la D.G.R.C. n. 551 del 28.03.2008 con la quale si è ulteriormente prorogato l’incarico ad “interim” al 
Dirigente Dr. Raffaele Balsamo di responsabile del Servizio 02 del Settore 02 dell’ A.G.C. 18; 

- il D.D. n. 7 del 02.04.2008 del Coordinatore dell’A.G.C. 18, con il quale sono state confermate tutte 
le deleghe al Dirigente del Servizio Spettacolo ad interim, Dott. Raffaele Balsamo, per la firma dei 
provvedimenti in materia di spettacolo; 

- il DD n. 31 del 03.04.2008 del Dirigente del Settore 02 A.G.C. 18, con il quale sono state confermate 
al predetto Dirigente di Servizio tutte le funzioni relative all’applicazione della L. R. n. 6/2007, nonché 
quelle relative all’organizzazione ed alla tenuta del registro degli operatori dello spettacolo: 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono qui integralmente riportate: 

1. di prendere atto della nota dell’Associazione “La casa della musica e della canzone napoleta-
na” e dell’Associazione Li. Feb. Ar e di conseguenza iscrivere nel Registro degli Operatori dello 
spettacolo le Associazioni, mantenendo lo stesso numero di repertorio:  

 
 Associazione “T&Musica Teatro” – Corso Garibaldi, 179 – Portici (Na) – C.F. 04065531214; 
 Associazione Gli Armonici  – Via Benedetto Croce, 45 – Napoli – C.F. 05957041212; 

 
2. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione 

Decreti dirigenziali e al Settore Documentazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
                                                                                   

Balsamo 
                

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 19 DEL 12 MAGGIO 2008


